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DIRECTION REGIONALE DU GRAND CASABLANCA

https://www.marocetude.com 

	EVALUATION DE FIN DE MODULE




	Filière : Gestion des Entreprises
	Proposition n° : 2

	Niveau : Technicien Spécialisé
	Année de Formation : 2015/2016

	N° du Module : 16
	Epreuve : Pratique

	Intitulé du Module : Comptabilité Analytique

                             D’exploitation       
	Durée : 2 Heures

	
	     Barème :        / 40 Points


La société « XYZ », entreprise de textile, utilise, pour la confection des chemisiers, les éléments suivants :
· Du tissu ;

· Des boutons ;
· De la dentelle.

La confection d’un chemisier comprend :

· 0,80 m2 de tissu ;
· 4 boutons ;

· 0,30 m de dentelle.

Voici les informations nécessaires pour le calcul des coûts pour le mois d’Avril 2014 :
Les stocks au 01/04/2014 :

· 1 200 chemisiers au prix unitaire de 47 DH
· 10 rouleaux de tissu à 18,42 DH le m2
· 50 bondes de dentelle à 97,60 DH la bonde
· 80 boites de boutons à 18,10 DH la boite
· Encours de confection : 31 390,60 DH

Les achats du mois d’Avril 2014 ont été les suivants :

· 72 rouleaux de tissu à 12,47 DH le m2 
· 100 bondes de dentelle à 100 DH la bonde
· 300 boites de boutons à 20 DH la boite

La production du mois d’Avril 2014 : 8 500 chemisiers 
Main d’œuvre directe du mois d’Avril 2014 :

· Coupe : 400 H à 48 DH l’heure 
· Assemblage-Finition : 900 H à 52 DH l’heure 

· Distribution : 220 H pour 13 017,50 DH  

Les ventes du mois d’Avril 2014 : 6 350 chemisiers à 60 DH la pièce. 

Les stocks au 30/04/2014 :

· 3 320 chemisiers ;

· 14 rouleaux de tissu ;

· 47 bondes de dentelle ;

· 39 boites de boutons ;

· Encours de confection : 24 498 DH

Tableau de répartition des charges indirectes :          

	Charges

Indirectes


	Adm
	Entretien
	Approv
	Coupe
	Assemblage-Finition
	Distribution

	TRP
	21 000
	17 500
	43 696
	64 350
	50 650
	36 220

	Section « Adm »

Section « Entret »
	-

20%
	10%

-
	20%

15%
	15%

25%
	25%

30%
	30%

10%

	Nature des U.O
	
	
	 m2 de tissu acheté
	Pièces coupées
	Chemisiers montés
	100 DH
 de CA


Autres informations :
· La dentelle se présente par bonde de 25 m

· Les boutons sont vendus par boite de 100

· Le tissu est livré par rouleaux de 100 m2
· Chaque chemisier, pour sa confection, nécessite 4 pièces
· Les sorties des stocks des MP et des PF sont valorisées au CMUP

Travail à faire :

1) Achever le tableau de répartition des charges indirectes                        (12 Points)
2) Calculer le coût d’achat des MP                                                            (6 Points)
3) Présenter les CIP des stocks des MP                                                     (6 Points)

4) Calculer le coût de production des chemisiers                                        (3 Points)

5) Présenter le CIP des chemisiers                                                            (3 Points)

6) Calculer le coût de revient des chemisiers vendus                                   (5 Points)

7) Calculer le résultat analytique d’exploitation                                           (5 Points)
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